
BOE núm. 5 Lunes 6 enero 2003 99

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Colaboración técnica.

b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 236, de 2 de

octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 88.483,64 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.

b) Contratista: Asociación de Ingenieros, Socie-

dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros.

Cartagena, 19 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.437.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de cloro
líquido para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: 66/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de cloro

líquido para el proceso de potabilización de las plan-

tas potabilizadoras de esta Mancomunidad.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de
septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 1.885.892,04

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Brenntag Química, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.555.306,66 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.447.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública la
adjudicación, mediante concurso, procedi-
miento abierto, para los servicios de man-
tenimiento y conservación de las instalacio-
nes eléctricas y mecánicas de la Mancomu-
nidad de los Canales del Taibilla (MU/Va-
rias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: A-07/02-23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

conservación de instalaciones eléctricas y mecáni-

cas.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 247, de 15 de

octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 700.829,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: UTE, «Fejima, Sociedad Anó-

nima», Félix Marín García.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 611.981 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.424.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública la
adjudicación, mediante concurso, procedi-
miento abierto, para el suministro de sulfato
de alúmina líquido de riqueza 8,25 por 100
y sulfato sólido, para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 71/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de sulfato

de alúmina líquido de riqueza 8,25 por 100 y sulfato

sólido para el proceso de potabilización de las plan-

tas potabilizadoras de esta Mancomunidad.
c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 820.695,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Auxiliar Papelera, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 603.501,60 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.443.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de sul-
fato de alúmina líquido de riqueza 7,25
por 100, para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 70/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de sulfato

de alúmina líquido de riqueza 7,25 por 100 para

el proceso de potabilización de las plantas pota-

bilizadoras de esta Mancomunidad.
c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 2.091.521,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Kemira Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.579.463,40 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.444.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública la
adjudicación, mediante concurso, procedi-
miento abierto, para los servicios de limpieza
de las dependencias de la Mancomunidad
de los Canales del Taibilla, en Cartagena:
Edificio de oficinas centrales e instalaciones
de Tentegorra, durante los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: A-09/02-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de limpieza.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 255, de 24 de

octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 70.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Limpiezas Cartagena, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 66.201,59 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.421.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública la
adjudicación, mediante concurso, procedi-
miento abierto, para los servicios de carga
y transporte a vertedero de los fangos des-
hidratados procedentes de las potabilizado-
ras de Campotejar, sierra de la Espada,
Torrealta, La Pedrera y Letur.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.
c) Número de expediente: A-07/02-22.



100 Lunes 6 enero 2003 BOE núm. 5

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de carga y

transporte a vertedero de fangos.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 247, de 14 de

octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.289,07 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: UTE, Becla-Viarsa.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 671.308,98 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.423.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de polie-
lectrolito catiónico y polielectrolito aniónico,
para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 73/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de polie-

lectrolito catiónico y polielectrolito aniónico para

el proceso de potabilización de las plantas pota-

bilizadoras de esta Mancomunidad.
c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 148.874,40 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Kemira Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 127.361,04 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.448.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de sili-
cato sódico súper neutro, para los años 2003
y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 69/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de silicato

sódico súper neutro para el proceso de potabili-
zación de las plantas potabilizadoras de esta Man-

comunidad.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 557.738,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «FMC Foret, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 489.798,40 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,

Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.445.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante concurso, proce-
dimiento abierto, para el suministro de poli-
hidroxicloruro de aluminio líquido del 10
por 100, para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 68/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de poli-

hidroxicloruro de aluminio líquido del 10 por 100

para el proceso de potabilización de las plantas pota-

bilizadoras de esta Mancomunidad.

c) Lote: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de

septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 278.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Kemira Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 222.894 euros.

Cartagena, 20 de diciembre de 2002.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—&56.446.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia la adjudicación
del concurso público para la adquisición de
material de radiología intervencionista para
el Hospital Donostia (1).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de

Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Donostia.
c) Número de expediente: 110/20/1/0901/O301/

062002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público abierto.

b) Descripción del objeto: Material de Radio-

logía Intervencionista.

c) Lote: Sí.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 157, de 2 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 419.595,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2002.

b) Contratistas: «Boston Scientific Ibérica, Socie-
dad Anónima», 113.727,70 euros; «Cardiva, Socie-

dad Limitada», 22.402,20 euros; «Cook España,

Sociedad Anónima», 46.514,89 euros; «Edwards

Lifesciences, Sociedad Limitada», 2.200,00 euros;

«Guidant, Sociedad Anónima», 41.030,16 euros;

«Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima», 49.838,93
euros; «Microflux, Sociedad Anónima», 10.344,01

euros; «Terumo Europe N.V. Sucursal en España»,

2.392,56 euros; «W.L. Gore y Asociados, Sociedad

Limitada», 29.879,10 euros.

Lotes desiertos: 7, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20,

22, 32, 34, 37 y 41.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 318.329,55 euros.

Donostia-San Sebastián, 17 de diciembre de

2002.—El Presidente de la Mesa de Contratación,

Mikel Aguirre Lazkano.—&56.462.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Dirección Provincial del Ser-
vicio Gallego de Salud de A Coruña, del
12 de diciembre de 2002 por la que se anun-
cia el concurso público número 1 DP/2003
(tramitación anticipada) para la contrata-
ción de un suministro sucesivo de material
de incontinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud. Direc-

ción Provincial de A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica.


